Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços
Ao Chefe do Posto Operacional da Sabesp de Joanópolis

Indicação nº 158/2009

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam consertados alguns trechos
do calçamento das Ruas Capitão André Bertoline e Vereador Armando de Oliveira, nos quais
as pedras estão soltas.

J U S T I F I C A T I V A

Houve a necessidade de remover o calçamento para os serviços

de saneamento da Sabesp nestes locais, entretanto, as pedras que o compõem, após
recolocadas, afundaram, prejudicando a passagem de ciclistas e motociclistas, sendo que na
Rua Vereador Armando de Oliveira, várias crianças já caíram de bicicletas. Assim, mostra-se
necessário que sejam tomadas providências.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 30 de outubro de 2009.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br